UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:        Quảng Ngãi, ngày 31 tháng 5 năm 2022

V/v ban hành Kế hoạch triển

khai thực hiện Chiến lược công

tác dân tộc giai đoạn 2021 -

2030, tầm nhìn đến năm 2045trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiệnNghị quyết số 10/NQ-CP ngày 28/01/2022 của Chính phủ về

Chiến lược công tác dân tộc giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm
2045;Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 04/4/2022 của Ban thường vụ Tỉnh ủy về

công tác dân tộc; Kế hoạch số 77/KH-UBND ngày 06/5/2022 của UBND tỉnh
về thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TU ngày 17/8/2021 của Hội nghị Tỉnh ủy

lần thứ 4 khóa XX về tiếp tục đẩy mạnh phát triển kinh tế - xã hội,
giảm nghèo bền vững ở các huyện miền núi và ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch
UBND tỉnh tại Công văn số 2100/UBND-KGVX ngày 06/5/2022 về việc xây

dựng Kế hoạch triển khai thực hiện chiến lược công tác dân tộc giai đoạn 2021
– 2030, tầm nhìn đến năm 2045; hướng dẫn của Ủy ban Dân tộc tại Công văn

số 655/UBDT-KHTC ngày 29/4/2022;Ban Dân tộc tỉnh đã xây dựng dự thảo
Kế hoạch triển khai thực hiện chiến lược công tác dân tộc giai đoạn 2021 -

2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi và lấy ý kiến góp ý
của các sở, ban ngành, UBND các huyện liên quan(tại Công văn số 317/BDT-

CSDT ngày 20/5/2022).

Trên cơ sở ý kiến góp ý của các sở, ban ngành và UBND các huyện (có

tổng hợp tiếp thu ý kiến góp ý của các cơ quan  kèm theo),Ban Dân tộc tỉnh đã
tổng hợp, tiếp thu,hoàn chỉnh dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện chiến lược

công tác dân tộc giai đoạn 2021 – 2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn
tỉnh Quảng Ngãi(có dự thảo Kế hoạch kèm theo).

Ban Dân tộc tỉnh kính trình UBND tỉnh xem xét,ban hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Ban;
- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, Lục.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2022-05-31T15:34:56+0700

		2022-05-31T15:34:56+0700